

Przez sport masowy do OLIMPIADY



KRAKÓW WALCZY NA DWA FRONTY  
Kraków — Warszawa 1 : 0    Kraków — Poznań 2 : 2

Wiedomość o kapitulacji Japonii zbliża się z informacją nadejścia z Londynu, że głosząca światu o zwolnieniu pierwszego powojennego posiedzenia Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Dla nas sportowców radością o nowina — wiadomość, która głosi światu, że już istnieje koniec wojny, że nastaje era pokojowa — okres wspaniałego pojednania, rodzonego współzależności i współpracy narodów.

Najwłaściwiej Komitet Olimpijski doznał do przekonania, że najlepszym symbolem światowego pokoju będzie zróżnicowanie narodów na stadionie olimpijskim. I dlatego należy przypuszczać, iż Komitet wymyśli jako wniosek przypięcie Olimpiady z r. przesłanego 1948 na 1946. Byłoby to jakby Olimpiada powojenna, która wywołwałaby zaślęgnięcią spowodowaną minąjącą zawieruchą.

Bowiem świat stracił Igrzyska w latach 30-40 i 1944. W 1944 r. na kongresie w Berlinie, organizacje Olimpiady w 1940 powierzone Japonii. Miała się ona odbyć w Tokiu. Japończycy natychmiast przystąpili do prac przygotowawczych i zaczęli już nawet wydawać specjalną gazetę biuletynu propagandowo-informacyjnego.

Japonia, która coraz więcej pochłaniała z Chinami, orientowała się, że jednak z Igrzysk zorganizować nie jest w stanie i zrezygnowała z ich przedsięwzięcia. Wówczas Komitet, biorąc najwłaściwiej pod uwagę wielkie zasługi polowe przegranych Finlandii w Helsinkiach, zdecydował, że ten kraj skandynewski nie posiada ani dość obzernego stadionu, jak również spodziewają się wielu trudności z pomieszczeniem turystów w niewielkiej swej stolicy.

Wojna została odny niemal wtedy, jak i Polska, podczas pełnych przygotowań olimpijskich, bo przecież byli to ostatni rok przed wojną i walki sportową. W Helsinkiach miał zadokumentować swą „drugą młodość” Janusz Kusociński. W Helsinkiach miał biegać dość Nofel i wielcy inni cichych bohaterów, którzy polegali na polu chwały.

W tym miejscu należy przypomnieć, iż w związku z trudnościami lokalnymi, Amerykański Komitet Olimpijski, zdecydował, że Amerykanie w U.S.A. będzie zamieszkiwać w parcie na stadion. Wybró podł na S.M. „Pittsduki”, który już na rok wcześniej został zamówiony i wznajęły aby sownieśheidskie gwiazdki przelazły przez Ocean do Helsinki. Był to niewątpliwie nasz pierwszy wielki sukces olimpijski — sukces naszego marynarika handlowego. Od tego czasu dużo wody przepłynęło na Atlantyku — statek który niosł naszą chwałę, gdyż gdzieś na dnie Kanalu La Manche.

Gdzieś odbędzie się najbliższa Olimpiada? Większość państw europejskich wyznaczonych wojną nie będzie się mogła ubiegać o organizację. A więc przypuszczalnie wybór rozstrzygnie się pomiędzy Anglią i U.S.A. W rozliczu mogły być jeszcze Brno Szwecja, posiadająca do stadion olimpijski.

Oczywiście nasuwa się aktualne pytanie — A Moskwa? Istotnie, każdy z nas dążyłby się bardzo gładko ZBR podjęły się organizacji i tak wspomniej

(Od specjalnego wywiadu „Przebiegi Sport.” dr. Milekowskiego)

Skład Warszawy: Borczak, Szczępaniak, Gierwałowski, Bronowski, Malczewski, Koprak, Baranowski, Czapka, Odrowski, Górski, Olszewski.

Kraków: Jurewicz, Chłopek H., Porpan, Leżał, Zieliński, Geogel, Grud, Nowak, Lastewicz, Ignaszak.

Rewanżowe spotkanie z Krakowem zgromadziła na stadion Wojska Polskiego ponad 15000 widzów. Zwycięstwo Krakowa nie zaskoczyło, wynik remisowy bardziej odpowiedział przesłanemu meczu Kraków zademonstrował grę na wyjątko poziomie technicznym, lecz ten plus Warszawa wyównała ambicją i ofiarnością. Zaczęła z drużyną nie wykazyła przewagi w polu ani w strzelaniu bramki. Grza była prowadzona fair, bez awantur. Sędzia Romanowski miał ładne zadanie.

Z drużyny Krakowa wyróżnił się dobrym prowadzeniem piłki Gruda, a Ignaszak miał kilka dobrych asystami. „Czerwony” podał mi. Porpan dobry był przy górnych piłkach, lecz rzucił się nie przewyższał Brzozów skiego. Obrona Krakowa spełniała dobrze swe zadanie mając efektywne zastępy. Najlepszym był tu bramkarz Jurewicz, którego nie omiadało przez cały czas mocne ascepcie.

W drużynie stołecznej wyróżnił się obrońca Szczępaniak i Grwałowski, piękny wykonawca i dobrym nastawieniem się. W pomocy najlepszy Brzozowski, ruchliwy i szybki w walce. Wśród napastników wyróżnił się na pierwszy plan Odrowski, nieustraszonego przebojowca. Lecz pechowy strzelec.

W pierwszej fazie gra była chaotyczna, następnicy gubili piłkę dochodząc do pozycji strzelalowej. Początek prawdziwej gry zroził w 15-aj m. Odrowski przedłużając strzał z walego, zlikwidowany przez bramkarza Krakowa. W 20 m. Grud rozpoczyna serię ataków Krakowa strzelam, który daje sposobność popisu się Porpanowi.

Warszawa stawia lewą stroną, Odrowski trzyma się linii obrotów ciekawie na przebiegu. W 40 m. strzela ostro leż Jurewicz strzeżony na wysokości zadania. Niedługo po tym punkt rozstrzygnięcia, Szczępaniak w walce z Nowakiem kryje go, rozstrzałe na wybieg bramkarza, ten jednak nie zmienia sytuacji i Nowak z kilku kroków wystrzela: piłkę do bramki.

Następnie leżer słońce ataki Warszawy, jednak bezskuteczny. Na kilka minut przed końcem gry bramkarz Krakowa zostaje kontuzjowany w głowę. Warszawa za strzałką czuje się zwyciężcą, lecz wyświłki pozostają bez rezultatu.

Imprezy. Nie jest to nie możliwe, ale zachodząca komplikacja, natęży formalnej ZBR musiały przystąpić do Międzynarodowego Związku — co również nie się wykluczone. Pozostawiają do omówienia temata sprawy związane z delinacją amatorskiego sportu, ale i te przypuszczalnie przy dobrej woli zostałyby uzgodnione.

A teraz jeszcze o Polsce. Co będzie jeśli Olimpiada zostanie zorganizowana w 1946 r? Jest absolutnie pewnie i nie podlegające dyskusji, że Polska musi wziąć udział w Igrzyskach. Musi zadokonywać światu, że należy do tej wielkiej rodziny sportowej, mimo tak bolesnych ran zadanych przez morderkę okropną — rzą, które w dziedzinie sportu

POZNAŃ, 19,5 (tł. wł.).  
Pomasz: Tokalski, Twardowski, Wels, Witkowski, Danielski, Gredziński, Sadiński, Szrama, Górowski, Błajes, Polak.

Kraków: Bychalski, Flaszka, Gresa, Jabłoński, Szczępaniak, Wasplinski, Bobina, Szaliga, Kobieli, Chlebun, Kuleta.

Bramki strzelił dla Poznania: Smółki i Wels z karnejki dla Krakowa: Kalita i Chlebun.

Niedobrali byli: dobiegawca ob. Kowalski Widzów 8.000.

Grę rozpoznają goście i z miejsca przypuszczają return na bramkę gospodarzy. Zwierzę gończy spycha leżącego napadu, kończąc się one jednak na zniczymich strzałach. Z kniei Poznania drżają się z przewagi przeciwnika, przechodzą do ofensywy, uzyskując jednak jedynie dwa gole.

Bezbramkowy wynik utrzymwał się do 41 aj min., kiedy to Smółki z przewyższonego podania przewala i kładzie urażki mimo rozprężenia obrony Rybickiego pierwszą bramkę dla swych barw. Polowa kontęry się na atakach Poznania. Do przewagi Krakowianie przejmują całkowicie inicjatywę. Jednostka podawawka de-

monstruje w tym okresie wysoką klasę techniczną, górując bezapelacyjnie nad zespołami gospodarzy. W 15-aj min. Kalita niespodziewanym strzałem z trudnej pozycji zdobywa wyrównanie. W 8 min. później Chlebun strzela drugą bramkę. Mimo zdywolenia pracujących gości nie patrzą podwyższyć wyniku cyfrowego. Pomocnicy skrajnie sportowienia lewa strona, grze Smółki gozinyi strzałami próbując zmienić wynik, ale doskonała gra Rybickiego w bramce likwiduje wszystkie ataki. W 30-aj min. sędzia dyktuje rzut karny za problematyczną rękę jednego z obrońców. Wraz z nastaniem pół poewnie na drugą bramkę, następuje jako wniośk zapaszenia.

Jako zakoń bezapelacyjnie lepiej wypadł krakowianie, którzy nie mieli w swym zespole słabych punktów, uderzają góy w drużynie gospodarzy wyraźnie odbil się brak Kozimierzczaka. Przekreślił należy, iż bys i pierwszy wystrzał piłkarski pomiatkował w spektakularnym dynamicznym, który zainaugurował jedyną serię rozgrywek międzyokreślonych. Wynik remisowy należy uważać za szczęśliwy dla zespołu gospodarzy.

W ramach uroczystości 10-lecia miejskiego stadionu rozegrane zostały w Krakowie w dniu 15 bm. i międzymiastowe zawody lokalistyczne Kraków — Śląsk zakończące zwycięstwem Krakowa w Śląsk 2:1 72. W konkurencji mekskiej 73 pkt. : 43 pkt. w konkurencji kobiecej 30 pkt. : 29 pkt.

Kraków zdobył wszystkie i miejsca za wyjątkiem stołki wypożył pań i konkurencji pań, stołki o tyżce pań i w rzucie oszczepu pań pań. Zawody, które zakończył swoją działalność wiceprezydent miasta — Dzwilk, misły niezwykle uroczysty charakter.

Wyniki techniczne zawodów: danie: 60 m 1) Mitan (K) 8,3. 2) Kaluzowa (S) 8,4. 3) 200 m 1) Lezgutko (K) 28,7. 2) Kaluzowa 29,6; sztafeta 4 X 100 m 1) Kraków 55,8. 2) Śląsk 58,4.

Stok wzwyż 1) Pachówna (S) 127 cm. 2) Ski-liska (K) 122,5 cm. stok w dal 1) Mitan (K) 4,61. 2) Kaluzowa 4,56; kula 1) Flakowiczowa (S) 10,47. 2) Brzozulka (S) 10,46; dysk 1) Stachowicz (K) 34 m. 2) Bregulanka (S) 30,44 m. oszczep 1) Flakowiczowa (K) 37,90 m. 2) Stachowicz (K) 30,00 m.

Wzrost 100 m 1) Purko (K) 11,3. 2) Makowski (K) 11,4; 400 m 1) Kaze (K) 54 s. Złódź (K) 56,1. 1500 m 1) Urban (K) 4,29,4 m. Jaztrybki (K) 4,30,2. 500 m 1) Urban et. Jaztrybki (K) 11,9,3. Sztafeta 4 X 100 m Kraków (Puzio, Makowski, Dudek, Wafkiewicz) 48,8. Drużyna Krakowa została zdyskwalifikowana za zmianę nazwy i porządku zawodników o kładzie olimpijskiej. Miałe jedynie Wajnowski. Moze kilku bokserów jak np. Szymuta, może znaleźć się Kozimierzczak, może dojrzść do formy Zbyszewski. Moze kilku wioślarzy z Vetrovan na czole czy też kolarzy i na tym konie. Moze ktoś zabłyśnięć na emigracji.

Stok w dal 1) Skalina (K) 167. 2) Purko (S) 162; stok w dal: 1) Skłabka (K) 5,99;

2) Chmiel (S) 5,64; stok o tyżce: 1) Majcherczyk (S) 3,08. 2) Bieliczek (K) 3,05; kula 1) Słowiak (K) 12,15. 2) Romaniszyn (S) 12,04; dysk 1) Słowiak (K) 34,65. 2) Romaniszyn (S) 34,45; ostroek 1) Chmiel (S) 51,02. 2) Kurek (K) 50,97.

KONFERENCJA PRASOWA W MINISTERSTWIE OBRONY NARODOWEJ

W czwartek 16 bm. odbyła się w Warszawie Konferencja prasowa w związku z Dekretem o powołaniu do życia PUW-u i PW oraz Państwowej Rady WF i PW.

Przedstawiciel Ministerstwa Obrony Narodowej p. plk Norbut, spominał przedyskutowane i walczył zadaniami, czekającymi Państwową Urzędę i Rady WF i PW oraz opisał trudności, która odgrywa jeszcze piętną się przed wejściem w życie Dekretu.

CRAOWIA — POGOŃ 3:0

Katowice, tel. wł. Mezer pilkarski rozegrany w Katowicach pomiędzy Krakowa a Poznania (Kat.) dał wynik 3:0 (2:0). Bramki strzelił: Jabołowski, Bartzyl i Bobina.

PRZYPOMINAMY, ŻE NASTĘPNY NUMER PRZEGLĄDU SPORTOWEGO UKŁADZIE SIĘ W PIĄTKĘ W FORMIE BEZPŁATNEGO DODATKU DO TYGODNIKA „MŁODZI DZIŚ”.

do nas uprawiających sport, zachęci do udziału, będzie promiennym we wszystkich strony i zachęca do pracy na boiskach.

Każdy z wielkich sportowców, każdy ze zwycięzców olimpijskich był przecież kiedyś bezimiennym zawodnikiem, innym, który w szereg moze początkujących. Żeby mógł wydać mistrza na wielką miarę, trzeba rozporządzać setkami, tysiącami uczestników zawodów sportowych. I to powinno być dla nas programem na obywatelską obywatel. Wzręczy na boiskach! Wtedy dopiero wolno nam będzie myśleć o prawdziwych laureat olimpijskich, rzetelnie zapracowanych, chociaż rzadko osiągniętych.

KAZIMIERZ GRZYBZEWSKI.

# Pojedynek „holców w szysz” podczas meczu Szymran - Pisarski

Szymra zmieniował z Pisarskim. Werdyk był krytykowany i stał się przedmiotem dyskusji. Dla nas to chwila test sam wyrok obywateli. Myślny patrzył na ten mecz zupełnie z innego punktu widzenia. Nas interesowało zapamiętanie czy ci dwaj kolodzy, którzy wiele razy stali obok siebie w ówczesnej reprezentacji w dalszym ciągu mogą pretendować do tych honorowych miejsc. I do szliśmy do wyników pozytywnym. Nie wapiłwie obaj pięciarce nie są już pierwszorzędni w ich rubryce, technika, do świadczeń międzynarodowe — to ality w dalszym niezaspokojeniu przez zikożo.

działe brzdęci nierzynnie na dwunastu dziesięciu k i walika się nieco wrywnie. W trzecim meczu losy były odmiennie.

W półfinale Szymra (KKS) wprawy z Krakowianką (KKS), który na skutek konfliktu w drugim starciu musiał zrezygnować. W drugim półfinale Rychnowski (KKS) wygrał wysoce. Biobitowski (KKS). Rychnowski unikł już pierwszorzędnie wywodząca lewy przosty, a leżo onowidnie nerwowe potęgi, co nie wprawiało w przyszłości w szeregi szkolowych zawodowców.

W średnim Sobczak (Warsa) wygrał wyśmienicie z Niezawidim (KKS). Pomażyczek lepszy w obronie, natomiast skutecznie za blokować szersze ataków bożaniama. I sam nie znalazł om oświenswie. We wszystkich rundach przeważa Sobczak, który zresztą nie widome na takich podostawach był niefamowany jako reprezentant Polski.

Wreszcie w półfinale Szymra (Warsa) remisuje z Pisarskim (G). Pomażyczek był cięższy od swego przeciwnika o 3-4 kg i inierczy zrozównawli bardzo sorażenie K.S. K.G.

# Instruktorzy i Sprzętu żąda lekkoatletyka w Warszawie

Ze swiadczeń przygłędaliśmy Na na stadionie WP. pierwszym lekkoatletycznym mistrzostwom okręgu warszawskiego. Nie daly one wielu powodzenia Wicelawowicz (dyak 30 m, kula 12,00). Mirowski (kula 12,00, dysk 610) oraz Pierra (kula poza konkursem 13,72). Pozostałe konkurencje wypadły słabo lub wcale. Wzrostła zmniejszenie przy kompletny brak lekkoatletów w Warszawie, czego dowodem są niktne zapisy zawodowców i puiste tryby.

Katolafatowice również przedstawia się inierentnie. Stadion W. P. Tytko szeroko zakrojona akcja propagandowa, przy jednoczesnym zmobilizowaniu do pracy tysięcy amatorów, posiada wielu instruktorów, może uchronić stopniową lekkoatletykę od zagłady.

Starciowa 51 zawodowców z 8 klubów. Publiczność około 150 osób. Byli to krowci i znajomi starociowych. Imprez obrotu zaradka.

Wyniki techniczne:

110 m przez płotki: 1. Zaranek K. S. Okleciński 2. S. Sommer 80 s 26 s.

100 m. potłowi — przedbieg: 1. Mioduszewski (KKS) 12,5 s. Wilewski 0 m pierk. Przedbieg 1. J. Mioduszewski (Pancerni).

121 s. Piłoch (Szk.) 12,4.

Przedbieg 101 s. Samolej (P) 12,4. 2. Birtka (Legia) 13,1.

300 m. 1. Wilewski (ROS) 6 m. 26 s.

2. Mioduszewski (Orzeł) 5 m. 30 s. 3. Rybalowski 5 m. 60 s. Po za konkursem Mirowski (Legia) 6 m. 30 s.

Stok w zwyc: 1. Zwoleński (BOS) 150 cm.

2. Mioduszewski (Orzeł) 155 cm. 3 i 4. Wilewski (BOS) i Zieloniewski 150 cm.

300 m. 1. Samolej (P) 30 s. 2. 30,8 s.

2. Gajkowski (Szymran) 4 m. 36,4 s. 3. Zyzkowski (BOS) 4 m. 45,0 s. 4. Grzeszarczyk (Szymran) 4 m. 50 s.

Bieg 400 m. — przedbieg: 1. Salamuha 1 m. 0 s. 2. Koniak 1 m. 0 s.

Przedbieg 1. 1. Staniszewski 57,5 s. 2. Daherkowicz 57,5 s.

Bieg 1000 m. 1. Głuszcz (BOS) 36 m. 35,5 s. 2. Zyzkowski (KKS) 37 m. 37,2 s. 3. Golebiński 42 m. 0,2 s. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

# Nareszcie zwycięstwo! ZKK (Łódź) ZKK (Katowice) 6:2

Atak nierzynnie w sposobami zdobycia woli, przedostając się bez trudu pod bramkę przeciwnika, ale w zawodzie strzaly, albo pewnie interwuje Karzka.

W 45 min. Karzka pokonuje w rzucie rynnym Soltzgrawowicza, który na czy nie jakie po raz czwartym w bramce kotowiczan.

Po pierwsze lodzianie nie zwalniała tempa zwycięstwa, dzieki temu zdobyli bramki za strzaly karne porowicza w 10 min. i w 16 z rzutu karnego szkolowianow przeze Krowczyka 18 min. Bismie karny strzalem wygrał w 20 min. Derczyńskiego zdobywa pierwszy punkt dla Śląska, a w 30 min. Piłoch z „jedynki” uzyskuje druga bramkę ustalając wynik dnia.



Wicelawowicza Sandziak — wleki przyjelej spozoty, przemawia podczas otwarcia sezonu bożkowskiego w Łodzi

Jeśli chodzi o przedbieg spozoty, to raczej w pierwszej rundzie Szymra był nieco lepszy, gdyż jego „dywizja” była jak zwykle niebezpiecznie i destruktynie. Oczywiście mechy były byc wysoce szybkie i wówczas los meczu byłby przesydlony. W drugim rundzie również ataki Szymry, ale Pisarski coraz częściej odpowiadao, coraz bezsilnie rewansznie się krowdki hakami. W trzeciej połowie tych wydech cławow, przy czym lodzianin coraz więcej dochodzi do głosu. Uderzenia Pisarskiego nie dają jednak skutecznego efektu. Na ogół walka wyrównana, może z b. nieznać czoła przewaga pomażyczka.

Zaznaczyć należy, że była to 200 walka Pisarskiego.

Z pozostałych zawodowców podobali się Olejnik Sobczak i Czarniecki. Bardzo dożre wypadł debiut młodzieńca zawodnika Rychnowskiego, który niewątpliwie jest pierwszorzędny mistrzem. Po raz pierwszy w zawodach na tenm zawodnika TUR-A Pawlania, który zaprezentował się z jak najlepszą stroną.

Poszczególne rezultaty były następujące:

W muszli Sielicki (KKS) remisuje z Kamiankim (G). W pierwszej fazie Sielicki zdobywa, ale zdy jego przeciwnik znowa walczy na dystans, walika się wyrównanie.

W krowcie Czarniecki (K) wprawy nerwch z Pawlaniem (TUR). Czarniecki może nierzynnie pofar na K.

W półfinale Marwa (KKS) wywnikowat Mielalska (Z). W lekce B, ciekawa walka odbyła się pomiędzy Olejnikiem (KKS) a Jerczym (Warsa). Pierwsza runda umiata pod znakiem zwarcia, w których krowcy lodzianin. Olejnik wychodzi z tryb zwarcia, zaliczając czoła i uzyskuje zaspa punktów. W drugim rundzie

Jeżeli chodzi o przedbieg spozoty, to raczej w pierwszej rundzie Szymra był nieco lepszy, gdyż jego „dywizja” była jak zwykle niebezpiecznie i destruktynie. Oczywiście mechy były byc wysoce szybkie i wówczas los meczu byłby przesydlony. W drugim rundzie również ataki Szymry, ale Pisarski coraz częściej odpowiadao, coraz bezsilnie rewansznie się krowdki hakami. W trzeciej połowie tych wydech cławow, przy czym lodzianin coraz więcej dochodzi do głosu. Uderzenia Pisarskiego nie dają jednak skutecznego efektu. Na ogół walka wyrównana, może z b. nieznać czoła przewaga pomażyczka.

Zaznaczyć należy, że była to 200 walka Pisarskiego.

Z pozostałych zawodowców podobali się Olejnik Sobczak i Czarniecki. Bardzo dożre wypadł debiut młodzieńca zawodnika Rychnowskiego, który niewątpliwie jest pierwszorzędny mistrzem. Po raz pierwszy w zawodach na tenm zawodnika TUR-A Pawlania, który zaprezentował się z jak najlepszą stroną.

Poszczególne rezultaty były następujące:

W muszli Sielicki (KKS) remisuje z Kamiankim (G). W pierwszej fazie Sielicki zdobywa, ale zdy jego przeciwnik znowa walczy na dystans, walika się wyrównanie.

W krowcie Czarniecki (K) wprawy nerwch z Pawlaniem (TUR). Czarniecki może nierzynnie pofar na K.

W półfinale Marwa (KKS) wywnikowat Mielalska (Z). W lekce B, ciekawa walka odbyła się pomiędzy Olejnikiem (KKS) a Jerczym (Warsa). Pierwsza runda umiata pod znakiem zwarcia, w których krowcy lodzianin. Olejnik wychodzi z tryb zwarcia, zaliczając czoła i uzyskuje zaspa punktów. W drugim rundzie

# Przykre niespodzianki na Śląsku

W rozgrywkach o puchar wicelawowicza Sandziaka Rychnowski remisuje z WKS Artylerzysta i nieczym tym zakoleżony znalazły rozgrywki w grupie Tomaszowskiej.

Mistrzostwo grupy zdobyła 1) RKS Lechnin 6 pkt 2) stonówek krawek 5 pkt 2) WKS Artylerzysta 6 pkt 7) stonówek krawek 18,5 pkt 8) OM TUR Tomaszów 5 pkt 7) stonówek krawek 20,7 pkt 4) OM TUR Rawa Mazowiecka 5 pkt 6) stonówek krawek 7,2.

CZESTOCHOWA, 18. 8. (Tel. w). W meczu piłkarskim Czestochowa pokonala Kielec 5:2 (0:0). Czestochowianie przez cały czas grali przewagę, której Kielec przeciwdziałał ambicjami Bramki dla Czestochow strzelił Włodek 3, Górn i Kilmczak po jednej. Widzów około 7000.

W rozgrywkach o puchar wicelawowicza Sandziaka Rychnowski remisuje z WKS Artylerzysta i nieczym tym zakoleżony znalazły rozgrywki w grupie Tomaszowskiej.

Mistrzostwo grupy zdobyła 1) RKS Lechnin 6 pkt 2) stonówek krawek 5 pkt 2) WKS Artylerzysta 6 pkt 7) stonówek krawek 18,5 pkt 8) OM TUR Tomaszów 5 pkt 7) stonówek krawek 20,7 pkt 4) OM TUR Rawa Mazowiecka 5 pkt 6) stonówek krawek 7,2.

CZESTOCHOWA, 18. 8. (Tel. w). W meczu piłkarskim Czestochowa pokonala Kielec 5:2 (0:0). Czestochowianie przez cały czas grali przewagę, której Kielec przeciwdziałał ambicjami Bramki dla Czestochow strzelił Włodek 3, Górn i Kilmczak po jednej. Widzów około 7000.

# SOPOT (Polnrest) w Gdańsku zorganizował się Okręgowy Związek Piłki Nożnej.

R. K. S. ZKK — Katowice, który utrzymywali na drugim miejscu w tabeli rozgrywek o mistrzostwo okręgu, zdobył w spotkaniu wszystkie punkty, zdobywając w spotkaniu, w których brachach Krowczyk wywspolował Niemce. Tracąc w ten sposób szansę na Śląsk — Śląsk Wład. Gier. Dyscyplinę przeważała do stosunku do wielu drużyn piłkarskich doobudzenie w związku z licznymi wypadkami.

# RKS LEGHIA ZDOBWA MISTRZOSTWO GRUPY TOMASZOWSKIEJ.

W rozgrywkach o puchar wicelawowicza Sandziaka Rychnowski remisuje z WKS Artylerzysta i nieczym tym zakoleżony znalazły rozgrywki w grupie Tomaszowskiej.

Mistrzostwo grupy zdobyła 1) RKS Lechnin 6 pkt 2) stonówek krawek 5 pkt 2) WKS Artylerzysta 6 pkt 7) stonówek krawek 18,5 pkt 8) OM TUR Tomaszów 5 pkt 7) stonówek krawek 20,7 pkt 4) OM TUR Rawa Mazowiecka 5 pkt 6) stonówek krawek 7,2.

CZESTOCHOWA, 18. 8. (Tel. w). W meczu piłkarskim Czestochowa pokonala Kielec 5:2 (0:0). Czestochowianie przez cały czas grali przewagę, której Kielec przeciwdziałał ambicjami Bramki dla Czestochow strzelił Włodek 3, Górn i Kilmczak po jednej. Widzów około 7000.

# PILKA REZCNA.

Na zebraniu organizacyjnym w dniu 16. 8. 1948 r. ukonstytuował się Komitet organizacyjny ZKPN (Związek Klubów Piłki Rezonant). Na czelie Komitetu stanął zastawczy w Łodzi działacz na tym pola — ob. Kosiński. Komitet projektuje już we wrześniu mistrzostwa Okręgu w sześciu pionkach, siatkówce i koszykówce. W związku z tym wyważa się wszystkie kluby, posiadające takie piłki rezonant, do zgłoszenia ichli sekcji do ZKPN. Termin zgłoszenia 1-10 września r. do sekretariatu YMCA — w. Młodziej 4a.

# STYLCE PIYKAWKI W ŁODZI

100 m styl. dow. panów: 1) Opolski Z. (Y) 1:25,2; 2) Kierzyz A. (KSZO) 1:31,8; 3) Jara Wł. (Y) 1:37,2; 4) Włodek (Y) 1:40,0; 5) Przychodźca A. (Zjedn.) 1:46,0; 6) Hompiński J. (Zjedn.) 1:50,0; 100 m styl. d. panów: 1) Młotkiewicz (Y) 2:05,0; 2) Skorzka S. (Zjedn.) 2:06,0; 200 m styl. d. panów: 1) Dębowski J. (Boruta) 5:26,0; 2) Ul B. (KSZO) 5:36,0; 3) Kwiatkowski (Y) 5:40,0; 4) Kierzyz A. (KSZO) 5:50,0; 5) Keszuba B. (Zjedn.) 5:37,0; 5) Siatka (Zjedn.) 5:35,0; 7) Klimaszewski (Y) 5:50,0; 100 m styl. d. panów: 1) Włodek (Y) 1:44,9; 2) Malyszkowski (Y) 1:54,9; 3) Smidka (Y) 1:48,0; 100 m styl. d. ow. chłopów: 1) Boltowski (Zjedn.) 1:46,9; 2) Klichnowski (Zjedn.) 1:51,0; 3) Włodek (Y) 1:50,5; 100 m styl. d. ow. chłopów: 1) Bontek (Y) 1:44,5; 200 m styl. d. ow. panów: 1) Opolski Z. (Y) 3:10,0; 2) Włodek (Y) 3:20,0; 5) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 15) 16) 17) 18) 19) 20) 21) 22) 23) 24) 25) 26) 27) 28) 29) 30) 31) 32) 33) 34) 35) 36) 37) 38) 39) 40) 41) 42) 43) 44) 45) 46) 47) 48) 49) 50) 51) 52) 53) 54) 55) 56) 57) 58) 59) 60) 61) 62) 63) 64) 65) 66) 67) 68) 69) 70) 71) 72) 73) 74) 75) 76) 77) 78) 79) 80) 81) 82) 83) 84) 85) 86) 87) 88) 89) 90) 91) 92) 93) 94) 95) 96) 97) 98) 99) 100) 101) 102) 103) 104) 105) 106) 107) 108) 109) 110) 111) 112) 113) 114) 115) 116) 117) 118) 119) 120) 121) 122) 123) 124) 125) 126) 127) 128) 129) 130) 131) 132) 133) 134) 135) 136) 137) 138) 139) 140) 141) 142) 143) 144) 145) 146) 147) 148) 149) 150) 151) 152) 153) 154) 155) 156) 157) 158) 159) 160) 161) 162) 163) 164) 165) 166) 167) 168) 169) 170) 171) 172) 173) 174) 175) 176) 177) 178) 179) 180) 181) 182) 183) 184) 185) 186) 187) 188) 189) 190) 191) 192) 193) 194) 195) 196) 197) 198) 199) 200) 201) 202) 203) 204) 205) 206) 207) 208) 209) 210) 211) 212) 213) 214) 215) 216) 217) 218) 219) 220) 221) 222) 223) 224) 225) 226) 227) 228) 229) 230) 231) 232) 233) 234) 235) 236) 237) 238) 239) 240) 241) 242) 243) 244) 245) 246) 247) 248) 249) 250) 251) 252) 253) 254) 255) 256) 257) 258) 259) 260) 261) 262) 263) 264) 265) 266) 267) 268) 269) 270) 271) 272) 273) 274) 275) 276) 277) 278) 279) 280) 281) 282) 283) 284) 285) 286) 287) 288) 289) 290) 291) 292) 293) 294) 295) 296) 297) 298) 299) 300) 301) 302) 303) 304) 305) 306) 307) 308) 309) 310) 311) 312) 313) 314) 315) 316) 317) 318) 319) 320) 321) 322) 323) 324) 325) 326) 327) 328) 329) 330) 331) 332) 333) 334) 335) 336) 337) 338) 339) 340) 341) 342) 343) 344) 345) 346) 34



# Tak dziś wygląda...

## Akademia Wych. Fizycznego na Bielkach

Jedną z przedwojennych atrakcji Warszawy były zwiady CWF-u. I rzeczywiście było to porywające. Uczelnia przedstawiła się imponująco, i mimo krótkiego stosunkowo okresu pracy, już miała swoją ustatkowaną markę w Europie. Największą zaletą było to, że nie opierała się na wzorach zagranicznych, ale szkoliła i kroczyła po własnej drodze. Realizowała też kierunek wych. fiz. jako najbardziej odpowiedzący celności, cieleni, psychice i tradycji Polaka.

Z Instytutu, w którym nauki przez dwa lata, przekształciła się w 1938 na Akademię o trzyletnim okresie studiów; i możliwociami odryzmywania stopni naukowych.

Oprócz tego w uczelni ustalono ośrodek i podoficerów na kadry instruktorów dla wojska, w dziedzinie zaś sportowej, aby wala się wielka ilość kursów instruktorów i trenerów oraz cały szereg obrotów treningowych przed ważniejszymi występami naszych reprezentantów na arenie międzynarodowej.

Ale niedługo wojna. Zakończyła ona Akademię w momencie, w którym przemian i zmiany. Nie uczęszczała ani obywateli, ani dużej ilości ludzi tam pracujących. Zobaczymy co nam zostalo.

### LOSY PIWYNAI

Przy wojnie z szewczak nie było nic uległo zmianie. Ten tam parkan; i portier, nie, ta sama zieleni i drzewa. Ale gdy tylko wojna została na drogę prowadzącą do głównego gmachu czołg nam dziwnie brakuje. Nol naturalnie - nie ma widać została ona wydziedziona, a przecież tam zaczęto tak zawrzo dominował w ośrodku wydział intensywności i fizjologii. Widać już piwinał, przywrócić do życia. Wyższe jakoś, obrotowa ręką. Chociaż brakuje ciency zważy uszkodzeń jest minimalne, a co najważniejsze maszyny są nie uszkodzone i cala kolumna techniczna basenu jest w porządku. Dwie sale wykładowe i sala ośa urzędnicze rozgrabione. Sale gimnastyczne i sala spalin, jednak do odremontowania. Hig i za szermierczą szolne do użytku. Naturalnie brak tego wyposażenia jakie posiadali przed wojną.

### GABINETY NAUKOWE

Gabinety naukowe, to tylko pokoje, wewnątrz, nie ma niczego. W gabinecie dyrektora była zainstalowana kuchnia i to już w długi czas później jak Warszawa została swobodzona. Internet, kasyno i kina, pomieszczenia były chorąży wszystko stoi, tylko umebelowanie tych sal jest b. odmiennie od poprzedniego. Nie ma już tych pięknych mebli i kilimów jakie przedtem czynili internet tak przytulnym i miłym.

### KRYTA HALA

Opuszczamy gmach z uczuciem żalu za tym wszystkim co było, a co nie będzie osiągalne dla uczelni jeszcze przez długie lata. Boiska, kocioł zdewastowany i nieistniejący - to dla nas sprawdził. Hala kryta - i to nie ucieplona. Tak jak była nieokreślona przed wojną, tak i teraz stoi. Brakuje oświe. Jednej sciany, która ma być ze szkła, dla brak jest inieszności od ogzewania i ewentualnie roz-budować by należało miejsce dla publiczności. Ten obiekt będzie kiedyś naprawdę „dumą hal krytych” w Polsce. Postronnie o długim 130 m odpowiednio wykończonej i szerokości, co dowala na odbicie prawie wszystkich konkurencyj lokalności. Naturalnie imna dziesiątych sportu, mogą być też doskonale uprawiane.

za hala, mijamy lasicze z boków korty tenisowe i podchodzący przed internet szafki. Naszawojnie nie ma uległo zmianie - za to wewnątrz b. dużo. Za czarów niemieckich miażdżila się to szkola lotnicza i internet, przeobito na laboratorium i cały szereg pomieszczeń specjalnych. Zlikwidowano zupełnie sale gimnastyczne,

mienszącą się w murach gmachu - pozostawiając gmach niezukożony ale wyzrobawionym dokonkami.

### SPACER PO PARKU

Idziemy teraz obejrzeć park. Obchodzący park dookola zatwarza się pewnie zniechęcenie i braki w drzewostanie - i; wielkie strata.

Nowy uzupełnia obraz mamy zaso w części południowej parku. Poza blokami, gdzie dawniej miały się mieszkanie kadry instruktorów, powstala jakby nowa „dzielnica mieszkalna”. Niemcy wybudowali w szeregu domków campingowych, ładnie rozrzuconych w terenie i dobrze wyposażonych. Niestety dzisiaj pozostały tylko resztki. Wiele spalonych

okaz. starczy tylko czarne, omalione kołmyny, inne zniszczone, rozbita i okradzione. Na każdym kroku to samo.

Wracamy znova na główną drogę, kołacząc nasz spacer. Nie możemy się przyzbryć uczucia przygnębienia. Jest one tym silniejsze dla tych, którzy spędzili tu naprawdę piękne i pestraktoe lata. Obracamy się z sobą siebie - chcemy zażęczyć obaj wzrokiem czołost. Na środku dziedzińca stoi dme staro drzewo. Dawnie obaj pieszczotliwie oparli dźwiżnie oń do wybuchu i postaranie. To drzewo - to dzisiaj jakby symbol uczelni. Akademia przetrwała i stoi, stoi jak i ono, ale jakaś odmienna i jakaś inna od dawniej. **JAKUBOWSKI TADEUZ**

# Ostatni raz w niemieckim Wiedniu Akademicy w drodze do Monako

Płoczk, że Polacy przyjechali na Akademicką Olimpiadę do Wiednia, blyskawiczo obiegła całe miasto. Mijając kilka godzin czasu do odjazdu pociągu, byliśmy ciągle nagabywani przez ciekawych wiedeńców, którzy w tym „kiblic” dopatrywali się nowego tryumfu ograniczającej polityki Rzeszy.

### POPULARNOSC „KUSEGO”

Polaka, pójnowana przez całą prasę niemiecką jako „główna przyczyna zła” w Europie, uważano widocznie, jak to myślimy, zmienił swój detychawczy kurs, skoro nawigacja stawała si niemieckim spetem. Dobrodusim wiedeńców, przyjeżdżającym się do nas, zawsze, nie zmienił, pytając: jak to „kusego” dostrzegli jako nowego tryumfu ograniczającej polityki Rzeszy.

Na szczęście, blyskawicy się berpańsko po zniechęcił ubie wiedeńskich, jak komety, świętego w saciekawione twarz oznakami swatek.

Adam Swatek, który wdał się w rozmowę z napolejkiem kurzym, dowiedział się, że jesteśmy pozostawiani przez

dziennikarzy sportowych po wszystkich hotelach i że komitet organizacyjny sadowo chce jak najrybniej obzwać skład personalny drużyny polskiej.

### WZYSZY DO OKIEN

Zbliża się godzina odjazdu. Na dworcem pociągowym, wyciecznym losowawim, opiekun bagażowy, doskonały polak: Staś Salkowski (sznąl prawdopodobnie w Powstaniu Warszawskim), przekazywał „nieodprany krok” Wiednia - spal widział

Pędymy pociąg (jest mało pionierów) na dworzec pociągowy w Asperger i za parę minut zamykamy o wszystkim.

Rozpoczyna się najbardziej urozmaicona koloi w Europie. Od Wimper Neustadt, który niewiedomsi siedzą w przedziałach. Można wykończyć przez okna, ale jadąc do Semmering, nie można odwręcić się od okna.

### JUDENBURG I GESTAPO

Semmering, Muzusaluf, Bruck, Demewitz, Tuncel, prefekca. Jednym słowem, Alpy! Nasze rozkrozone oczy przykrywają

## Regaty w Bydgoszczy bez tradycyjnych flag

Wbrew pięknyemu tradycyjnemu wiolatorakim, nie było w Legnowie ani jednego miastka i ani jednej łopozoczej wiatrem bandery klubowej. Podolnie Bydgoszcz cierpi za brak odpowiedniej materiaci.

Przybyła na regaty publiczność usadowiła się na wiatynięjście z szmiz szczytów fundametu wspaniałej ognii, a swierżonec przez Niemców wybuch. Podolnyj dziesięć niolono nie odstrążyć. Tym liczący przeszło dwa ty sięce wiozący przetrwał cierpliwie kilkanaście godzin.

Wieloletni prezes P. Z. T. W. Bojanek przyjechał do Legnowa z Włocławka, mimo swojej choroby. Prezosa Bydgoszczka znowużyłm się czegoś o kulach na trybunę sędziów.

Na skarpie toru też przy naszej mierze stała drobna pomnikowa mistrzyni Jadwiga Jędrzejowska.

Wszystkich sterników, od a mistrzostwo Półkii, i Yercyja w białej jedwabie ułokrowano wieńcami laurowymi. Wioźlarze z trofejami na ramionach defilowali przed „trybuną”, która oklaskiwała naszych mistrzów.

W czasie regat nie było orkiestry, ani też radia. Publikacja-informowania była przez Medycy, którzy w dozwolonym zakresie sporządzały seti przekład, że deszcz nie pada i, że regaty są nadzwyczaj miakie.

Jeden z wiozący w czasie ósmek zoryznowano na poczemim totalizatora, stawiający owo bicie na Kulcu.

Przy na tor przyjechał kilkanaście minut przed regatami, nie pokazując się przed tym publiczności.

Dużym powodzeniem cieszyły się w Legnowie znaczne postroje, sprzedawane w specjalnym obiekcie, wiodącym do Bydgoszczy. Dużo ludzi stało przy Regatowym ośrodku, a potem masowo dwa kilometry szafki „per pedes apostolorum”.

Henryk Makowski właściciel wędliniarstwa w Krzywosy ofiarował 10 butelek szampana dla zwycięzcyj ośmiu ósmek. Szampan został wycięty z butelki pod nazwą „Głowa sympatycznej wiołozicy z Kalizna.

Przeglądek zapamiętano zupełnie o startach, którzy miały miejsce wiodąc na morze, a potem amocnowanie odprężać do Bydgoszczy. Dużo ludzi stało przy Regatowym ośrodku, a potem masowo dwa kilometry szafki „per pedes apostolorum”.

Ogromnym powodzeniem w czasie regat cieszyła się Człobka Włocławka. Filmowcy pod kierownictwem mistr. Samozwieszki, który jak wiołozka tuwielizacji, wyciętyj łabim dągał toru regatowego. Jeżeli film się uda, może i on zabłyśnie na specjalnym wieńcu laurowym wiołozicy.

### MISTRZOSTWA POLSKI W TENNISIE BOZEGRANE ZOSTAŁA W KRAKOWIE A NIE W SOPOCIE

Zarząd P. Zw. Tembowego, na posiedzeniu dnia 16. 8. wyznaczył termi i miejsce rozgrywek o mistrzostwo Polski. Wołozie odmowy KS „Odwet” w Sopocie zorganizowania mistrzostw odbywają się w sierpniu, zdecydowano invece przeprowadzić w Krakowie w dniach 12, 13 i 14 września. Do rozgrywek dopuszczonym będzie 16 najgorszych graczy z listy ogólni. W dniu 8. pa 18. przedk.

Ponadto uchwalono zezwolić na udział w mistrzostwach Konopczki i Brakowi. Jak wiadomo obaj ci gracze brali udział w mistrzostwach Rzeszy w roku 1940 (11).

Dwaj blyżczy bokozcy Oleinik i Niewiadziński zostali zapowżani na zawody bokozerskie do Poznania, które odbędą się 26. 8.

## NOWY REKORD ZRRR

Moskwa, 12. wł. W dniu 16. 8. na stadionie „Piercecznik” w Moskwie został ustanowiony nowy rekord ZRRR w kolozarstwie mianowicie Igor Boliwos przebiegł 500 m (z wiołozką) w czasie 38,5.

## KATOWICE - PRAGA

Zarząd Śledziog OZPN, prowadzący „pertryk” olimpiadek Pragi, Rowland prowadzone za partycipację z praką Sławia”. Rozmowy są na dobrej drodze.

Katowice, 12. wł. Symplicy w rozgrywkach olimpiady w okroza Śląsko-Dobruńskim przedstawia się tak; w grupie Ciozozów prowadzą Naprdó (4)inyj przed Powato (N. Bytom). W grupie katowickiej Korczanka prowadzi przed ZZK (Kąpno) i Łopozłanka. W grupie Myslowice Katowice przed MKS i Białkoniem.

## Wielki napis naszy szafki. Judożwa „Złotywa młozowawia” jest tak piękna, że jeden z szermierzy nieopatnie wyjął aparat fotograficzny. Nie zdążył wykonać zdjęcia, gdy dwa panów wywołało jak spód ziemi. Ujęli go pod ramię i odpowiedzili do osobnego przedziału.

Wzięci po kilku minutach bez aparatu i co gorzej bez paszportu. Sugerowana sw ocywiciecie szpiegowanie. Dopiero po długich tłumaczeniach udało się otrzymać paszporty spowolom, bez którego naze ko-warymy musially pozostać w Austrii a później oczywiście zawędrowali by w następstwie wypada do domu pracy.

### RENZE DO GORY

Zbliża się granica wiołoz. W wspanioje restauracyjnym, napreścikio mnie siedzi tyrozylek wiewojąc nioludną kłozęjącą i frapującą tyfale. „Deutsche-polnische zoladten - wörterbuch”.

Już miałem odjechać, gdy mi sąsiad wstał i oddzielił się zostawiając kłozęjkę, którą oczywiście obawiliemsi powożeni. Na pierwszej stronie wypisane były drobnym piśmem nawisłko - Jasewin. Mistrz Fis-u zakopanijskiego w biegu zjadowca, powracał do stółka, ale mołem jeszcze przeczytać w miejscu, gdzie była zakładka: „Gdy wrzycie kobieci, bądź słonowicy i powiadź: dzień dobry dobra panidaj, nam cłłiba, kawy i piwa. Ale jeśli widziecie młozowawia kłozęjkę odstrącone do góry! Każ swojej kobiecie podać smu”.

Jak się łatwo domyślić, zakomunikuj narciarzom austriackim, przygotowywał się do „Feldzug in Polen”.

Nigdy jednak nie sprawdzimy czy polskie kibolki rozumieły co do nich mówił wiodący Janowim. Zginął od kul szermierzy w roku 1943.

Terwicio, Pontebwa. Wlechy. Wprawdzie to ciego tencaś oś, ale mimo wszystko nie byli Niemcy. Tutaj dolęży się do nas „wiołoz” fizyczna Kracchowiana.

(D. c. n. w następnym numerze „Przebiegu”)

E. TROJANOWSKI

## Opowiadaj Redakcji

Do wszystkich przyjaciół piśma, korespondentów wiołozek i wł. Serdecznie dziękujemy za przesłane materiały, będą one w miarę możności wykorzystywane. W tej chwili jesteśmy skrupułowani brakiem miejsca. Prosimy pisarzy o krótkość.

R. Wiołozek, Bydgoszcz. Dziękujemy za informacje i prosimy o reklamowanie w „Czytelniku”.

S. Zardard. Wiołozek dziękujemy za materiał, który jest dla nas niezwykle cenny, będziemy go wykorzystywać w miarę możliwości.

Sk. Gł. Sosnowiec, Dziękujemy, już mamy Hugo Katuska Kraków. O ile nam wiadomo, nie obywały sięby zniechęcenie podczas Powstania. Szczegółowej informacji dzieli red. S. Strzelski, Kolejowa 11, Kompuja pod Krakowem.

Stacy Czełmek, P. St. Pomiń. Sekcja bokozerska IKP nie została jeszcze zorganizowana. Informacji może udzielić T. Konarzewski, Fabryka IKP w Łodzi.